КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
ШУМИХИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  15.09.2016 г. №  65
       г. Шумиха

О внесении изменений в решение Шумихинской районной Думы от 08.11.2010 г. № 39 «Об утверждении регламента Шумихинской районной Думы»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шумихинского района Курганской области,  Шумихинская районная  Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Шумихинской районной Думы от 08.11.2010 года № 39 «Об утверждении регламента Шумихинской районной Думы» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5 статьи 46 регламента Шумихинской районной Думы  абзацем следующего содержания:

«Депутат районной Думы, подавший заявление для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Шумихинского района, не вправе принимать участие в голосовании по избранию Главы Шумихинского района.».

1.2. Дополнить регламент Шумихинской районной Думы статьей 50.1. следующего содержания:

«Статья 50.1. Порядок избрания Главы Шумихинского района

1. На заседание Шумихинской районной Думы приглашаются кандидаты на должность Главы Шумихинского района, представленные конкурсной комиссией по отбору кандидатур на должность Главы Шумихинского района (далее – Конкурсная комиссия) Шумихинской районной Думе для решения вопроса об избрании на должность Главы Шумихинского района.

Заседание Шумихинской районной Думы начинается с доклада председателя конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Шумихинского района (далее – конкурсная комиссия) о количестве поступивших заявок на участие в конкурсе и кандидатах, участвовавших в конкурсе.

Председатель конкурсной комиссии в алфавитном порядке представляет кандидатов на должность Главы Шумихинского района.

После доклада председателя конкурсной комиссии каждый кандидат в течение 10 минут кратко излагает свою концепцию социально-экономического развития Шумихинского района.

Депутаты Шумихинской районной Думы вправе задавать вопросы кандидатам.

2. В случае, если на заседании районной Думы ни один из кандидатов на должность Главы Шумихинского района не набрал более половины голосов от установленной численности депутатов районной Думы, районная Дума в течение 30 дней проводит повторное голосование или объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Шумихинского района.

В случае, если при проведении повторного голосования ни один из кандидатов не набрал более половины голосов от установленной численности депутатов районной Думы, районная Дума принимает решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Шумихинского района.».

1.3.Изложить статью 51 регламента Шумихинской районной Думы в следующей редакции:

«Статья 51. Повторное голосование

1. Повторное голосование по одному и тому же проекту решения допускается по решению районной Думы вследствие нарушений положений настоящего Регламента при голосовании, ошибки при подсчете голосов.

2. Повторное голосование по избранию Главы Шумихинского района допускается по решению районной Думы, которое публикуется в установленные Уставом Шумихинского района Курганской области сроки.

Повторное голосование по избранию Главы Шумихинского района проводится на условиях, предусмотренных пунктом 5 статьи 46 настоящего Регламента.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Шумихинской районной Думы.
Председатель
Шумихинской районной Думы                                                                              С.В. Гончаренко